parte habitant scismatici et infideles est quidam locus 
cun 666lasiă în 60 sub vocabulo Sancte Trinitatis olim 
per quosdam _eatholicos constructă” Qui quidem  locus 

- populosus et honestus et, ecclesia apta evidenter existunt 

DS anti 

ad hoc quod ipsa ecclesia in cathedralem erigatur, quia 

ex ipsa ecelesia si fieret magnus profectus animarum 
ehristianorum qui in civitate atque patria commorantur 
incunctanter sequi posset, multi etiam prout speratur 
predictorum scismaticorum et infidelium pristinis eorum 
dimissis erroribus ad fidem catholicam converterentur, 
sieque fides ipsa dilataretur et propagaretur, nee non etiam. 
divinus cultus cresceret pro tempore in illis partibus. 

Cum autem sicut eadem petitio subjungebat, etiam in 
eadem civitate sit Metropolis Moldaviensis appellata et, 
illi preese eonsuevit pro tempore et presit Metropolitanus 
natione Grecus et juxta ritus grecorum regens clerum et 

populum sibi subjectos, videlicet ipsos seismaticos habi- 

tantes in civitate et patria memoratis, pro parte regis et. 

regine predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut. 

eandem ecelesiam in cathedralem erigere et ibidem ali- 

“uem cătholicum antistitem deputare, nec non alia in 
premissis oportune providere de benignitate apostoliea 

dignaremur. Nos igitur qui de premissis certam noțitiam 

non babemus, quique hujusmodi cultum divini nominis, 
et eandem fidem nostris temporibus adaugeri intensis de- 
sideriis affectamus, hujusmodi supplicationibus inclinati, 
fraternitati tue de qua in hiis et aliis plenam in Domino.
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fiduciam obtinemus, per apostoliea seripta committimus 
et mandamus quatenus de premissis et eorum qualitatibus 
universis auctoritate nostra te diligenter informes, et si 

per informationem hujusmodi tibi constiterit quod locus 
et ecelesia hujusmodi in cathedralem erigantur, et eidem 

ecelesie preficiatur aliquis in episeopum et pastorem, lo- 
cum in civitatem, et ecelesiam prefatos in eathedralem 
autoritate nostra erigas, que etiam civitas et ecclesia me- 

tropolitana perpetuis futuris temporibus nuncupetur, nec 

non omnia alia et singula disponas facias et ordines 
eadem auctoritate que in premissis et circa ea videris 

quomodolibet expedire. Quibus sie per te rite peractis de 

persona dilecti filii lohannis de Ryza ordinis fratrum pre- 
dieatorum  professoris vicarii vicegerentis veneralis so- 

cietatis peregrinantium pro Christi nomine in partibus 
antedictis, cui de religionis zelo litterarum scientia vite 
munditia honestate morum spiritualium providentia et 
temporalium cireumspestione aliisque multipliciuri vir- 
tutum donis apud nos fidedigna testimonia, perhibentur, 

et pro quo etiam ipse rex et regina nobis super hoc hu- 
militer supplicarunt predicte ecelesie si et postquam in 
cathedralem erecta fuerit ut prefertur, auctoritate predicra 

provideas ipsumque illi preficias in episeopum et pasto- 
rem, curam et administrationem ejusdem ecelesie sibi 

in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, 
et nichilominus si predietum Iohannem eidem ecelesie 
in episcopum per te prefici contigerit ut prefertur, ipsi 
Iohanni per te vel alium eatholicum episeopum gratiam 
et communionem sedis apostolice habentem ascitis ef in 

hoe assissentibus duobus aut tribus eatholicis antistitibus 
similem gratiam 'et communionem habentibus, munus 

«consecrationis impendas aut impendi facias et procures, 

sibique a suis subditis obedientiam et, reverențiam debi- 
tas exhibere. - | 

Volumus autem quod ecclesia et civitas hujusmodi si
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et postquam eas erexeris et episcopus Moldaviensis exis- 
tens pro tempore ae ejus elerus et populus metropolico 
jure subsint pro tempore Archiepiseopo Halitien. alias 
Lamburgensi voeato -ipseque nova ecclesia et civitas de 
provincia et suffraganea ecelesie Haliciensis seu Lambur- 
gensis in omnibus et per omnia sint prout alie ecelesie 
cathedrales de ipsa provincia de consuetudine vel de jure 
subsunt archiepiscopo et ecelesie Halitiensi antedietis. Con- 
tradictore per censuram ecelesiasticam ete. Volumus au- 
tem quod tu vel idem Antistes qui prefato Iohanni hu- 
jusmodi. munus impendent, ab eodem lohanne nostro et 
Romane ecclesie nomine fidelitatis debite solitum rece- 
pias vel recipiat juramentum juxta formam quam sub bul- 
[a nostra tibi mittimus interelusam, ac formam juramenti 
quod idem lohannes prestabit, nobis de verbo ad verbum 
per ipsius lohannis patentibus litteris sub sigillo suo sig- 
natis per proprium ejus nuntium quantocius destinare 
procures. Datum apud Sanctum Antonium extra muros 
Florentie Septimo Idus Augusti Anno Quarto. 

(„Franoiscus de Mandato de Agello“). 

XVII. 

1418 Noembrie 28. Papa Martin V. numeşte pe 
Ioan de Antiquavilla, benedictin din Juxtagran 
în eparhia de Esztergom (Gran), episcop de Argeş, 
scaunul fiind vacant prin moartea lui George 1). 

“Arhivele Vaticane. Reg. Lateran. 204. Fol. 188. (Martin V.). 

Martinus ete. Dileoto filio Iohanni de Antiquavilla e- 
Jecto Argensi salutem ete. Apostolatus officium quamguam 

1) Document utilizat de Eubel, Hierarchia, vol. 1. pag. Il. Del. 
Karăcsonyi, în monografia sa despre episcopia Argeşului (Az Argyasi 
piispâkseg, Budapest, 1905, pag. 7) identifică localităţile suszise astfel : 
„Oifâlvi Jânos, garamszentbenedeki szerzetes“,
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insufficientibus meritis ete. Dudum siquidem bone me- 
morie Georgio episcopo Argensi regimini Argensis ecelesie 

presidente, nos eupientes eidem ecclesie cum ea vacare 

contingeret per operacionis nostre ministerium utilem et 

ydoneam presidere personam provisionem ipsius ecelesie 

ordinationi et dispositioni nostre duximus ea vice spesia- 

liter reservandam, decernentes ex tunc irritum et inane 

si secus super hiis per quoseunque quavis auctoritate sci- 

enter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum 

vero prefata ecclesia per obitum dicti Georgii episcopi; 
qui extra Romanam curiam diem elausit extremum pas- 
toris solacio destituta nos vacatione hujusmodi fidedignis 

relatibus intellecta ad provisionem ipsius ecelesie celerem 
et felicem de qua nullus preter nos hac vice se intromit- 
tere potuit sive potest, reservacione et decreto obsisten- 

tibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vaeationis expo- 

neretur incommodis, paternis et solicitis studiis intenden- 
tes post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie 

personam utilem et eciam fructuosam cum fratribus nos- 

tris habuimus diligentem, demum ad te monachum mo- 

nasterii Sancti Benedicti de luxtagran ordinis ejusdem 

Sancti Strigonensis diocesis in sacerdotio constitutum cui 

de religionis zelo litterarum sciencia vite mundicia ho- 

nestate morum spiritualium providentia et temporalium 
cireumspestione aliisque multiplicium virtutum meritis 

apud nos fidedigna testimonia perhibentur direximus 
oculos nostre mentis quibus omnibus attenta meditatione 

pensatis de persona tua nobis et eisdem fratribus ob dic- 
torum tuorum exigenciam meritorum accepta, eidem 'ec- 

clesie de dietorum fratrum consilio, auctoritate apostoliea 
providemus teque illi preficimus in episcopum et pastorem, 
curam et administrationem ipsius ecelesie tibi in spiri- 

tualibus et temporalibus plenarie commitendo, firma spe 
fiduciaque conceptis, quod dirigente Domino actus tuos 
prefata, ecclesia per tue circumspectionis industriam et
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studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur, 

ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus susci- 

piet incrementa. Quocirea diseretioni tue per apostoliea 
scripta mandamus quatenus impositum tibi a Domino 
onus regiminis dicte ecelesie suscipiens reverenter, curam 

et administrationem predictas sic exercere studeas soli- 

citer fideliter et prudenter quod dicta ecclesia per tue 
cireumspectionis industriam et studium fructuosum gu- 

bernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se 

commissam, tuque preter eterne retributionis premium